ככל שב"כ המבקש לא תעביר התנגדות יועברו כלל המסמכים שברשימה לעיון באי כוח הצדדים. המבקש חויב בהוצאות משפט בסך 10,000 ₪. לאחר שנתנו לצדדים הזדמנות להביע עמדתם, החלטנו לדון בבקשה כאילו ניתנה רשות לערעור והוגש ערעור, כאמור בתקנה 82 לתקנות בית הדין לעבודה (סדר דין), תשנ"ב – 1991. נקדים את המאוחר ונציין כי החלטנו לדחות את הערעור מהטעמים שנפרט בהרחבה להלן.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 38380-03-17

(א) הרקע העובדתי

1. המשיבה הינה חברה המתמחה באיתור ושיווק מקרקעין, והמבקש הוא עובד לשעבר בה. המשיבה מפעילה מערך שיווק טלפוני לקביעת פגישות וביצוע הליכי מכירה, ובמסגרת זו הקימה מאגר לקוחות.

יחד עם זאת, הוא מיועד במקרים המתאימים על אף פוגעניותו להגשים תכלית ראויה, שכן גזל סוד מסחרי – ומבלי לקבוע כי כך היה במקרה דנן - פגום מבחינה ערכית ומוסרית. המחוקק הראשי העניק בסעיפים 16 ו - 17 לחוק עוולות מסחריות, תשנ"ט-1999 (להלן: החוק) לבתי הדין את הסמכות ליתן צו מעין זה במעמד צד אחד תוך שהוא מתווה את התנאים לנתינתו. לצד תנאים אלה הובנה שיקול הדעת גם בהלכה הפסוקה, כשצירוף התנאים בחוק וההלכה הפסוקה מהווה – כפי שנרחיב להלן - ערובה לכך שצו פוגעני זה יינתן אך במקרים המתאימים תוך צמצום הסיכון לשגגה.

בית הדין הארצי לעבודה

מכאן נפנה לבחון את רכיבי החלטת בית הדין, בראי טענות הצדדים תוך הכרעה בהן.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 38380-03-17

(ג) עילה לכאורה להוצאת הצו – האם הורם הנטל הלכאורי להוכיח סוד מסחרי?

5. נקודת המוצא היא כי רשימת לקוחות, עשויה להוות סוד מסחרי, כמשמעו בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, תשנ"ט-1999. בעידן הטכנולוגי, המאופיין בהיצף של מידע, לעיתים החדשנות העסקית והיתרון העסקי יכולים לנבוע מאופן מיון מידע ופילוחו. ככל שיוכח ששיטת מיון ופילוח מסוימת אכן מצמיחה יתרון עסקי לעורך המאגר כי אז יידרש מבקש הצו להוכיח כי פעל לאיסוף המידע, מיונו, פילוחו, עדכנונו השוטף ושמירתו בסודיות, והכל על מנת לשמר לממש את היתרון העסקי הטמון בשיטת פילוח או מיון מסוימת.

"על בית הדין האזורי היה לשמוע בדיון במעמד שני הצדדים את עמדתם לגבי הפריטים שנתפסו, ולקבוע אילו מהם יש להעביר למשיבות ואילו לאו. זאת, תוך איזון בין הזכות לפרטיות, להגנה על הקניין, ולהגנה על חופש התחרות של המערערים, לבין הזכות לשמירה על הקניין וסודותיה המסחריים של המשיבות".

הדבר עולה גם מתקנה 18 לתקנות עוולות מסחריות (סעדים וסדרי דין), התש"ס-1999 ...

51. היותו של הצו רחב באופן יחסי בהקשר זה אינו מהווה, לדעתנו, טעם לביטול הצו. ככל שתהא מחלוקת אשר לרלוונטיות מסמכים שנמצאו בטלפון הנייד של המבקש, יתקיים דיון בהתאם לאמור לעיל ובית הדין ייתן הכרעתו אשר למסמכים שבמחלוקת".

10. המשיבה טוענת כי מרכז הכובד בהגנה על זכויותיו של האדם כלפיו מופנה הצו בעיקרו במסגרת החלטה שיפוטית איזה מבין המסמכים הנתפסים יש להעביר למבקש הצו. את יתירותיה של טענה זו מבקשת המשיבה לתמוך בתקנה 18 לתקנות עוולות מסחריות (סעדים וסדרי דין), תשנ"ט-1999 (להלן: התקנות), שזו לשונה:

"היו בין הנכסים שנתפסו או שהועתקו, מסמכים, מחשב, חומר מחשב או פלט כהגדרתם בחוק המחשבים, תשנ"ה-1995, או נכסים שבעת החיפוש טען מי שנגדו ניתן הצו כי הם סוד מסחרי, יישארו נכסים כאמור בידי כונס הנכסים, והוא ישמור בסוד את תוכנם, ולא יגלה אותו אף למבקש, עד לקיום דיון במעמד כל הצדדים, שבו יכריע בית המשפט מה ייעשה בהם; בית המשפט רשאי לאפשר גילוי לפני קיום דיון כאמור, מטעמים מיוחדים שיירשמו."

אכן היה מקום לקבוע שהעברת החומר שנתפס לידי מבקשי הצו תעשה על יסוד החלטה שיפוטית, לאחר שמיעת הצד שכנגד (בענייננו - המערערים), זאת כדי לוודא שמבקשי הצו יקבלו אך ורק אותו חלק מן החומר

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 38380-03-17

שנתפס לו הם זכאים ולא מעבר לכך. הסדר שכזה מעוגן בתקנה 18 לתקנות עוולות ממסחריות (סעדים וסדרי דין) תש"ס-1999 ומן הראוי שישתקף גם בצו של בית הדין, בין אם במפורש ובין אם בהפנייה.

עם זאת, מן הדיון שבפנינו עולה כי החומר שנתפס בידי הכונס טרם הועבר למבקשי הצו והוא אף הודיע כי יפעל כאמור בתקנה 18 לתקנות עוולות מסחריות. בנסיבות אלה לא נפגעו זכויותיהם של המערערים ואין צידוק לביטול החלטת בית הדין האזורי מטעם זה".

ברוח זו, אך בהקשר שונה הנוגע למסירת מידע מרשויות ציבוריות, ראו גם סעיף 23 לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981.

11. נקודת המוצא היא כי בעידן הטכנולוגי הפכו המחשבים והטלפונים הניידים "לארכיב כמעט אינסופי המאכסן בתוכו את זיכרונותיו, פרי עמלו, ומשאו ומתנו של האדם (על פוטנציאל הפגיעה בזכויות הפרט בעת חדירה לחומר מחשב" (מתוך רע"פ 8873/07 היינץ נ' מדינת ישראל (2.1.11)).

בהינתן הגדרה רחבה זו, בהינתן הזיקה בין המחשב לבין אחסון המידע האגור בו – הרי שלשון הצו בנסיבות הענין סובלת פרשנותו הרחבה כך שגם אמצעי החסן ניידים כלולים במונח "מחשב". חיזוק מסוים לפרשנות רחבה זו ניתן למצוא בהצעת

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 38380-03-17

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), תשע"ד – 2014 – אשר לא קרמה עור וגידים לדבר חקיקה - בה הוצע להגדיר "מחשב" כ"הגדרתו בחוק המחשבים, לרבות אמצעי אחסון אחר של חומר מחשב כהגדרתו בסעיף 72" (הצ"ח, תשע"ד, 524). מכל מקום, גם אם נגרוס שאין עוגן בלשון הצו לתפיסה זו הרי שבוודאי היא מתיישבת עם רוח הצו ותכליתו, ולכן אין המדובר בחריגה מהותית וזו ממילא אושרה בדיעבד על ידי בית הדין קמא בהחלטה נשוא ערעור זה.

סיכומם של דברים: הערעור על החלטת בית הדין קמא – נדחה. יחד עם זאת, מוצאים אנו להעיר כי נוכח היקפו הנרחב של צו הכינוס יש לברור במשנה זהירות את היקף המידע המועבר למשיבה באמצעות המנגנון הקבוע בתקנה 18 לתקנות, וזאת על מנת שהפגיעה במבקש תעמוד בדרישת המידתיות. בנסיבות הענין אין צו להוצאות.

ניתן היום, י"ז סיוון תשע"ז (11 יוני 2017), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

חני אופק-גנדלר, שופטת

אילן איטח,
שופט

לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד

מר אמנון גדעון,
נציג ציבור (מעסיקים)

מר שלמה כפיר,
נציג ציבור (עובדים)